

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Servizi Manutentivi – Informatici – Lavori Pubblici – Provveditorato – Protezione Civile

Data 14.06.2023 Atto n° 1590

Oggetto: PO FESR 2014/2020 – Asse Prioritario 4 "Energia sostenibile e qualità della vita" - Obiettivo Tematico OT4 – Agende Urbane Regionali 2014/2020 – Agenda Urbana di Gela e Vittoria. Lavori di "Efficientamento energetico della scuola dell'infanzia B. Buozzi".

Liquidazione fattura relativa al 1° SAL alla ditta Nigita Infrastrutture di Nigita Biagio Marco di Comiso (RG) – CUP D52G20000920006 –CIG 91104060DF.

Parere Regolarità Tecnica

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa

Vittoria, 06.06.2023

II Dirigente *ad interim* (D.S. n.33/2023)
F.TO Dott. Giuseppe Sulsenti

Parere Regolarità Contabile

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

L'importo della spesa di €.73.319,13 è imputata al CAP. 11680/32 LIQ. 1414 €. 73.319,13 CAP. 2960/22 ACC. 128 SUB 1

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Vittoria, 14.06.2023 Il Dirigente F.TO Dott. A. Basile

Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria, Il Segretario Generale

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- Delibera di G. M. n.289 del 22.10.2020, dichiarata d'immediata esecuzione, è stato approvato in via amministrativa il progetto esecutivo, di cui all'Avviso pubblico del PO-FESR 2014 – 2020 - Obiettivo 4 Energia Sostenibile e Qualità della Vita - Azione 4.1.1. è stato altresì approvato il progetto di fattibilità tecnico - economica dal titolo "Efficientamento energetico della scuola per l'infanzia Buozzi" dell'importo

complessivo di €202.000,00 di cui €147.704,84 per lavori ed €54.295,16 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- a seguito di procedura negoziata esperita ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. b), previa indagine di mercato, i lavori sono stati aggiudicati all' Impresa Nigita Infrastrutture di Nigita Biagio Marco di Comiso (Rg), giusta determinazione di affidamento n.1197 del 20.058.2022.

Richiamato il contratto sottoscritto digitalmente dalle parti in data 05.09.2022 e registrato al n.30 del registro delle scritture private della Direzione CUC – LL.PP. e Provveditorato con cui i lavori di "Efficientamento energetico della scuola per l'infanzia Buozzi" sono stati assunti definitivamente dall' impresa Nigita Infrastrutture di Nigita Biagio Marco con sede legale in Comiso (Rg), via G. Amato n.10, per l'importo di €113.224,95 al netto del ribasso del 22,87% oltre ad €907,29 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso e per l'importo complessivo di €114.132,24 oltre IVA al 10%.

Dato atto che il finanziamento dei lavori è operato con fondi D.D.S. n. 1230 del 24.09.2021, dell'Assessorato regionale dell'Energia e dei servizi di Pubblica Utilità.

Visto il 1° SAL a tutto il 27/02/2023 redatto dal Direttore dei lavori.

Visto il 1° Certificato di pagamento del 27.02.2023 per l'importo complessivo di €66.653,75

Vista la fattura elettronica n. 3PA del 27.03.2023.

Vista la nota di credito n.6PA emessa a totale storno della fattura n. n. 3PA del 27.03.2023.

Vista la fattura elettronica n. 7PA del 05.04.2023, assunta la prot. gen. in data 06.04.2023 al n. 17983, emessa dall' impresa Nigita Infrastrutture in dipendenza del 1° S.A.L. per i lavori "Efficientamento energetico della scuola per l'infanzia Buozzi" (PO FESR 2014/2020 Azione 4.1.1) dell'importo di €66.653,75 oltre IVA al 10% pari ad €6.665,38 e per l'importo complessivo di €73.319,13, vistata dal RUP dott.ssa Chiara Garofalo.

Accertato che:

- ✓ l'impresa Nigita Infrastrutture di Nigita Biagio Marco è in regola con i versamenti contributivi come da DURC prot.334876440 del 27.02.2023, in corso di validità alla data di redazione del presente atto.
- ✓ dalla certificazione rilasciata dalla B.D.N.A. in data 07/04/2022, prot. n. PR_RGUTG_Ingresso_0018896_20220407, a carico dell' impresa Nigita Infrastrutture di Nigita Biagio Marco non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui agli artt. 67, 84 e 91 del D. Lgs. n.159/2011.

Dato atto che con Determina del Dirigente n. 2649 del 09.11.2022 e successiva n. 1367 del 23.05.203 è stata accertata la somma complessiva di €202.000,00 in entrata 4.03.14.01.001 (ex cap. 2960/22) per "Efficientamento energetico della scuola per l'infanzia Buozzi" e la stessa impegnata al corrispondente alla risorsa 2.05.99.999 (ex cap. 11680/32) del bilancio comunale.

TUTTO ciò premesso, Viste le leggi in vigore,

DETERMINA

1. Liquidare e pagare alla ditta impresa Nigita Infrastrutture di Nigita Biagio Marco – P. IVA 01444990889 - con sede legale a Comiso (Rg), la fattura elettronica n. 7PA del 05.04.2023 emessa

dall' impresa Nigita Infrastrutture in dipendenza del 1° S.A.L. per i lavori "Efficientamento energetico della scuola per l'infanzia Buozzi" (PO FESR 2014/2020 Azione 4.1.1) dell'importo di €66.653,75 oltre IVA al 10% pari ad €6.665,38 e per l'importo complessivo di €73.319,13, vistata dal RUP dott.ssa Chiara Garofalo.

- 2. Dare atto che l'IVA relativa all'importo di cui al punto 1) pari ad €6.665,38 sarà versata dall'Amministrazione Comunale, nella qualità di committente, ai sensi dell'art.17 ter del D.P.R. n°633/72.
- 3. Prelevare il complessivo importo di €73.319,13, dal finanziamento concesso dall' Assessorato regionale dell'Energia e dei servizi di Pubblica Utilità, giusto D.R.S. n. 1230 del 24/09/2021, la cui somma è stata incamerata alla risorsa in entrata 4.03.14.01.001 (ex cap. 2960/22 acc.128) ed impegnata alla corrispondente risorsa 2.05.99.99.999 (ex cap. 11680/32) imp.501 del bilancio comunale.
- 4. Dare atto che per il progetto oggetto di liquidazione del presente sono stati attivati i codici:
 - CUP D52G20000920006
 - CIG 91104060.
- 5. Accreditare alla ditta Nigita Infrastrutture di Nigita Biagio Marco l'importo di €66.653,75, a mezzo bonifico bancario presso BANCA Agricola Popolare di Ragusa, codice IBAN, come indicato in calce alla fattura.
- 6. Dare atto che i lavori oggetto della presente liquidazione non sono riferibili all'attività commerciale svolta dall'Amm.ne Comunale.
- 7. Dare atto che non sussiste in capo al firmatario della presente alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine al presente provvedimento.
- 8. Pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione Trasparenza", sotto la sezione "Atti e Procedimenti" quale misura attuativa in materia di prevenzione della corruzione.

L'istruttore amm.vo F.TO Lucia Panasia

Il Dirigente *ad interim* F.TO Dott. Giuseppe Sulsenti

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune, dal 16.06.2023 al 30.06.2023 e registrata al ndel registro
pubblicazioni.
Vittoria, lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO